News Release                                  2020年 8月 1日
報道関係者各位                              株式会社ニューメディア

日本初！QRコード決済 「NCV Stone」による
2020福島県U-12チャンピオン大会 inＪヴィレッジ Live 動画配信について

株式会社ニューメディア福島センター（福島市御山字一本松 17-1-1、センター長：中川宏生、以下 NCV)は、

2020年 8月 8日から開催される「2020福島県 U-12チャンピオン大会 inＪヴィレッジ」(主催: 一般社団法人サ
ントス 代表理事 佐藤 剛)を自社開発した QRコード決済型動画配信サービス「NCV Stone」で、Live配信
することになりましたのでお知らせいたします。
この NCV Stoneは、ＱＲコード決済を利用した日本初の有料動画配信システムです。視聴するための手続きは、

ユーザー登録などは不要で、お手持ちのスマートフォンなどを使用し、ＱＲコードからキャッシュレス決済する
だけで、限定配信されている動画を視聴することができるようになります。対応できるキャッシュレス決済は、
PayPayや LinePay、クレジットカードなど主要 5~6 社から選択することができ、スマートフォンなどで使用し
ている電子マネーをそのまま利用することが可能です。
このシステムを活用することで、コロナ禍で、イベントやライブ収入が絶たれた主催者などを支援していくこ

とも可能になると考えております。
また、弊社では地域スポーツ振興を目的に「2020福島県U-12チャンピオン大会 inＪヴィレッジ」において、配
信料を除いた視聴料を寄付いたします。
 今後も、弊社 NCVは地域スポーツを応援し、地域振興・社会貢献活動を進めて参ります。

 <2020福島県 U-12チャンピオン大会 inＪヴィレッジ配信について>
□配信内容

  2020年 8月 9日 順位トーナメントの一部
  □動画配信日

 2020年 8月 9日 8:30～
□視聴ＱＲコード

2020年 8月 7日 9:00～登録受付

< Stoneの仕組み>

【本件に関するお問い合わせ】
株式会社ニューメディア 福島センター メディア企画課 担当 浅野
連絡先：024-563-6960 メールアドレス：asano.yoshitaka@ncv.co.jp

【会社概要】
株式会社ニューメディア（本社：山形県米沢市）は、1986年の設立以来、「地域に根差したメディア」として地域の
皆様の生活を豊かにすることを目的に、ケーブルテレビ事業を始めインターネット、固定電話、MVNO（格安スマホ）
などのサービスを展開しています。

 センター名 都道府県 サービスエリア（各一部）

米沢センター 山形県 米沢市/南陽市/高畠町/川西町

函館センター 北海道 函館市/北斗市/七飯町

新潟センター 新潟県 新潟市中央区/北区/東区/西区/江南区

福島センター 福島県 福島市